

Simo Nõmme

20. II 1925 – 10. I 1996

10. jaanuaril lahkus meie hulgast pärast pikka haigust Virumaa üks tuntumaid tootmisjuhte **SIMO NÕMME**, mees, kellel oli rahva hulgas erakordne populaarsus.

Simo Nõmme sündis 20. veebruaril 1925. aastal Tudulinna vallas Oonurme külas Aadra talu peremehe pojana. Kaotanud 8-aastaselt isa ja sõjakeerises kaks vanemat venda, tuli tal varakult astuda täismehe eest välja ja olla noorema venna kasvataja. Karm noorukiiga vormis Simo Nõmmest mehe, kes oskas hinnata tööinimese muresid ja oli leppimatu igasuguste untantsakate vastu.

Kasvanud metsade rüpes, sidus ta kogu oma elu metsandusega. 15. oktoobril 1948. a. asus Simo Nõmme tööle Virumaa Metsatööstuskeskuse Tudu metsapunkti, kus ta töötas praakeri, meistri, metsapunkti tehnilise juhataja ja metsapunkti juhatajana. Tudu metsapunkti oli Simo Nõmme juhtimise all suurima tootmismahuga metsapunkt Eestis, kus raiuti aastas üle 120 000 tm puitu ja mida ilmestas kõrge mehhaniseerimistase.

Metsamajandusega hakkas Simo Nõmme tegelema alates 15. oktoobrist 1962. a., mil ta asus tööle Rakvere metsamajandi direktorina. Simo Nõmme oli sellel ame-



tikohal täpselt 30 aastat, jätkates seejärel kuni surmani Sagadi koolituskeskuse direktori ametikohal.

Ideederohkus, oskus lahendada küsimusi komplekselt ja raugematu töötahelise iseloomustasid kadunud. Simo Nõmme käe all kujunes Rakvere metsamajand Eesti üheks mainekamaks, kus käidi kogemusi omandamas ka raja tagant. Küsimustering, millega tegeldi, väljus kaugelt metsamajanduslike ja -tööstuslike probleemide ahelaist: mesindus, kalakasvatus, lillekasvatus, hobusekasvatus, ulukilihaast konservide tootmine, Viitna motelli rajamine. Lai haare iseloomustas seda rahutut, alati rabelevat ja muhedat

meest, kes oskas sisendada töötahet ja optimismi. Simo Nõmmed iseloomustas aktiivne ühiskondlik hoiak. Ta oli palju aastaid Rakvere ja hindusklubi esimees ja jahimeeste seltsi vabariikliku komitee liige, Rakvere rajooni looduskaitsekomisjoni esimees ja liige, aktiivne kaasalööja Lahemaa rahvuspargi rajamisel. Teda tunti pausunakoorida ja hobusekasvatuse patroonina.

Simo Nõmme elutööks kujunes Sagadi mõisakompleksi restaureerimine. Seal paiknev vabariiklik metsamuuseum on suur monument teenelisele metsakasvatajale Simo Nõmmele.

Lahkunut iseloomustas tihe side oma kodukülaga. Tal oli suuri teeneid Oonurme koolimaja taastamisel ja kodukülalt pärit sõjas hukunud inimestele mälestusmärgi avamisel.

Terve Simo Nõmme elu oli suunatud Virumaa metsade ressursisoliigilisele rohkendamisele, sealt varutava puidu paremale ärakasutamisele, metsade esteetilise taseme tõstmisele, inimeste kasvatamisele loodushoidlikus vaimus, eestluse tõstmisele. Sellisena jääb lahkunu meie mälestusse, sellisena läheb ta Eesti metsanduse ajalukku.

Lääne-Virumaa Metsamet
Lääne-Viru Maavalitsus